
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.09.2013     № 258 
 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы» 

 

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий 

муниципальной целевой программы «Развитие образования ЗАТО г. Островной  

на 2013-2015 годы» Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Муниципальную целевую программу «Развитие образования 

ЗАТО г. Островной на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.03.2013 № 80 (с изменениями, 

внесѐнными постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.03.2013  

№ 85, от 24.04.2013 № 108), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции: 

« 

 

 

Объемы и источники  

финансирования  

Программы 

Общий объем финансирования из средств бюджета ЗАТО 

г. Островной составляет 266 351 826,69 руб., в том числе  

по годам: 

2013 г. – 107 253 642,41; 

2014 г.  – 65 269 500,00; 

2015 г. – 93 828 684,28. 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем финансирования из средств бюджета ЗАТО г. Островной 

составляет 266 351 826,69 руб., в том числе по годам: 



2 

 

2013 г. – 107 253 642,41; 

2014 г.  – 65 269 500,00; 

2015– 93 828 684,28.». 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной (Иваненко Т.А.) организовать исполнение 

мероприятий Программы. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

5. Контроль за исполнением Программы возложить на и.о. заместителя 

главы Администрации ЗАТО г. Островной Е.В. Третьяк. 

 

И.о. главы Администрации 

        ЗАТО г. Островной                                                                                Е.В. Третьяк 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru./


 Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

              от 27.09.2013 № 258 

 

               «Приложение № 2  

                   к  Программе 
 

Перечень программных мероприятий 
                             руб. 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Цель: Повышение доступности и качества образования и обеспечение его соответствия требованиям инновационной экономики 

Задача 1.   Модернизация образования ЗАТО г. Островной 

1.1 

Исполнение 

комплексного плана 

модернизации 

образования за счет 

средств местного 

бюджета ЗАТО  

г. Островной 

(КПМО) 

год 204350,00 204350,00 0,00 0,00 

Количество 

приобретаемого 

оборудования 

3 0 0 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

 г. Островной» 

1.2 

Софинансирование 

расходов, 

направленных  

на реализацию 

комплексных мер  

по модернизации 

системы общего 

год 126 650,00 126650,00 0,00 0,00 

Количество 

приобретаемого 

оборудования 

1 0 0 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образования (КПМО) 

Итого по задаче 1:   331 000,00 331000,00 0,00 0,00         

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

  

из них:                     

за счет остатков  

на лицевых счетах 
  0,00 0,00 0,00 0,00           

за счет местного 

бюджета  2013 года 
  331 000,00 331000,00 0,00 0,00           

Задача 2.   
Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам 

2.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных 

функций 

(предоставление 

муниципальных 

услуг в сфере 

образования), в т.ч.: 

год 15483 993,00 2500937,00 4175478,00 8807578,00 
Количество 

организаций  
1 1 1 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2.2 

Содержание 

имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг 

год 13815 144,00 8625900,00 2594622,00 2594622,00 

Качество 

предоставления 

услуг на 

содержание 

имущества и 

оплату 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

коммунальных 

услуг,  

100% 

2.3 

Выполнение 

ремонтных работ 

помещений 

год 2 824 483,30 2824483,30 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфраструкту-

ры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2.4 

Приобретение  

и установка 

спортплощадки 

год 775 500,00 775500,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфраструкту-

ры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

 г. Островной» 

Итого по задаче 2:   32899120,30 14726820,30 6770100,00 
11 402 

200,00 
        

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

  

из них:                     

за счет остатков  

на лицевых счетах 
  0,00 0,00 0,00 0,00           

за счет бюджета  

2013 года 
  32899120,30 14726820,30 6770100,00 11402200,00           

Задача 3.   Обеспечение предоставления дополнительного образования детям 

3.1 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД "ДДТ ЗАТО г. Островной" 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных 

функций 

(предоставление 

муниципальных 

услуг в сфере 

образования) в части 

МБОУ ДОД «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

год 37177 785,55 9812785,55 11449300,00 15915700,00 
Количество 

организаций  
1 1 1 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

3.1.2 

Содержание 

имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг  

в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

год 5 016 600,00 1627000,00 1727500,00 1662100,00 

Качество 

предоставления 

услуг на 

содержание 

имущества и 

оплату 

коммунальных 

услуг,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

3.1.3 

Проведение 

культурно-массовых 

мероприятий  

в части МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

год 464 714,45 138114,45 163300,00 163300,00 

Количество 

проводимых 

мероприятий 

21 21 21 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

3.1.4 

Клуб выходного дня 

«Подросток» 
год 243 000,00 243000,00 0,00 0,00 

Качество 

предоставления 

услуг ,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1.5 

Совершенствование 

инфраструктуры  

системы образования 

год 2 699 546,00 2699546,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструктур

ы,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

3.1.6 
Приобретение 

основных средств 
год 76 800,00 76 800,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструкту-

ры,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

Итого по 3.1   45678 446,00 14597246,00 13340100,00 17741100,00         

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

 

из них:                     

за счет остатков  

на лицевых счетах 
  0,00 0,00 0,00 0,00           

за счет бюджета 

2013 года 
  45678 446,00 14597246,00 13340100,00 17741100,00           

3.2 Обеспечение предоставления дополнительного образования детям в части МБОУ ДОД "ДМШ ЗАТО г. Островной" 

3.2.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных 

функций 

(предоставление 

год 17534 748,37 8271547,37 4631600,00 4631601,00 
Количество 

организаций  
1 1 1 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 



6 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

муниципальных 

услуг в сфере 

образования) в части 

МБОУ ДОД «ДМШ 

ЗАТО г. Островной» 

3.2.2 

Содержание 

имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг  

в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

год 646 699,00 220700,00 218900,00 207099,00 

Качество 

предоставления 

услуг на 

содержание 

имущества и 

оплату 

коммунальных 

услуг,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

3.2.3 

Проведение 

культурно-массовых 

мероприятий  

в части МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 

г. Островной» 

год 171 152,63 98 152,63 40000,00 33 000,00 

Количество 

проводимых 

мероприятий 

4 4 4 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

3.2.4 
Приобретение 

основных средств 
год 60 800,00 60 800,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструктур

ы, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

Итого по 3.2:   18468 097,25 8651200,00 4890500,00 4871700,00         

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 



7 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

из них:                     

за счет бюджета  

2013 года 
  18413 400,00 8651200,00 4890500,00 4871700,00           

Итого по задаче 3:   64091 846,00 23248446,00 18230600,0 22612800,0         

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

  

из них:                     

за счет бюджета  

2013 года 
  64091 846,00 23248446,00 18230600,0 22612800,0           

Задача 4.   Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного образования детям дошкольного образования 

4.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных 

функций 

(предоставление 

муниципальных 

услуг в сфере 

образования) 

год 59802 600,00 19125600,00 18115800,00 22561200,00 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ  

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

4.2 
Содержание 

имущества, 
год 6 200 400,00 2801200,00 1724100,00 1675100,00 

Качество 

предоставления 
100% 100% 100% 

МБОУ  

«Детский сад 



8 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

в том числе оплата 

коммунальных услуг 

услуг на 

содержание 

имущества и 

оплату 

коммунальных 

услуг,  

100% 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

4.3 

Дополнительная 

льгота по оплате 

посещения детьми 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

в размере 50% 

работникам 

дошкольного 

образовательного 

учреждения  

и опекунам 

год 210 267,50 210267,50 0,00 0,00 

Количество 

получателей 

льготы по 

оплате 

посещения 

детьми 

дошкольного 

образовательно

го учреждения в 

размере 50%  

24 0 0 

МБОУ  

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

4.4 

Совершенствование 

инфраструктуры 

системы образования 

год 308 300,00 308300,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструкту-

ры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ  

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

4.5 
Приобретение 

основных средств 
год 184 100,00 184100,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструкту-

ры, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ  

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 



9 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого по задаче 4:   66705 667,50 22629467,50 19839900,00 24236300,00         

МБОУ  

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

  

из них:                     

за счет остатков  

на лицевых счетах 
  0,00 0,00 0,00 0,00           

за счет бюджета  

2013 года 
  66705 667,50 22629467,50 19839900,0 24236300,0           

Задача 5.   Обеспечение отдыха детей в каникулярное время   

5.1 

Обеспечение отдыха 

детей в каникулярное 

время 

год 9 281 600,00 2576500,00 1754000,00 4951100,00 
Количество 

детей 
308 308 308 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной  

(Обеспечение 

отдыха детей в 

каникулярное 

время) 

Итого по задаче 5:   9 281 600,00 2576500,00 1754000,00 4951100,00         

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной  

(Обеспечение 

отдыха детей в 

каникулярное 

время) 



10 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

из них:                     

за счет остатков  

на лицевых счетах 
  0,00 0,00 0,00 0,00           

за счет бюджета  

2013 года 
  9 281 600,00 2576500,00 1754000,00 4951100,00           

Задача 6.   
Развитие системы образования через эффективное выполнение муниципальных функций 

(предоставление муниципальных услуг) 

6.1 

Обеспечение 

эффективности 

выполнения 

муниципальных 

функций 

(предоставление 

муниципальных 

услуг в сфере 

образования) 

год 47914 800,00 17087400,00 10584000,00 20243400,00 
Количество 

организаций 
1 1 1 

МБОУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

6.2 

Содержание 

имущества, 

в том числе оплата 

коммунальных услуг 

год 17460 100,00 7405100,00 7592100,00 2462900,00 

Качество 

предоставления 

услуг на 

содержание 

имущества и 

оплату 

коммунальных 

услуг,  

100% 100% 100% 

МБОУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 



11 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

100% 

6.3 

Совершенствование 

инфраструктуры  

системы образования 

год 24323 639,98 16902455,70 0,00 7421184,28 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструктур

ы,  

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

6.4. Приобретение ОС   143 900,00 143900,00 0,00 0,00 

Качество 

совершенствова

ния 

инфруструктур

ы, 100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

6.5. 

Выплата 

единовременной 

выплаты 

  4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 
Количество 

организаций 
1 0 0 

МБОУ «ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

6.6. 

Создание временных 

рабочих мест для 

приема на работу 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и 

безработных граждан 

в возрасте от 18 до 20 

лет - выпускников 

образовательных 

год 0,00 0,00 0,00 0,00   0 55 55 

ООКСМ 

Администра-

ции ЗАТО  

г. Островной  

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной»  

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО 



12 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждений, ищущих 

работу впервые в 

учреждениях города 

в 2013 году 

г. Островной» 

6.7. 

Мероприятия  

для детей  

и молодежи 

  1 303 600,00 306000,00 498800,00 498800,00 
Количество 

мероприятий 
17 17 17 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной  

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной  

(Молодежная 

политика) 

год 336 300,00 112100,00 112100,00 112100,00   8 8 8 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной  

(Молодежная 

политика) 

  

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО г. Островной   

(Внешкольные 

мероприятия) 

год 967 300,00 193900,00 386700,00 386700,00   9 9 9 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной   

(Внешкольные 

мероприятия) 

6.8. 

Организация питания 

в общеобразователь-

ных учреждениях 

год 1 892 052,91 1892052,91 0,00 0,00 

Качество 

организации 

питания в 

общеобразовате

льных 

учреждениях, 

100% 

100% 100% 100% 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

  

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

(питание) 

год 1 839 137,91 1839137,91 0,00 0,00   100% 100% 100%   



13 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

(молоко) 

год 52 915,00 52 915,00 0,00 0,00   100% 100% 100%   

Итого по задаче 6:   94796 592,89 43741408,61 20428900,00 30626284,28         

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной»  

МБУ « ХЭК 

ЗАТО  

-. Островной» 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

ООКСМП 

Администра-

ции ЗАТО 

 г. Островной  

  

из них:                     

за счет остатков  

на лицевых счетах 
  102 510,71 102510,71 0,00 0,00           



14 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

за счет бюджета  

2013 года 
  94796 592,89 43741408,61 20428900,00 30626284,28           

Итого по программе:   266351826,69 107253642,41 65269500,00 93828684,28         

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной»  

МБДОУ 

«Детский сад 

№ 1 ЗАТО  

г. Островной» 

МБУ « ХЭК 

ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД 

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

МБОУ ДОД 

«ДМШ ЗАТО  

г. Островной» 

ООКСМП 

Администраци

и ЗАТО  

г. Островной  

  из них:                     



15 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполне

ния 

(квар-

тал, год) 

Объѐмы и источники финансирования (руб.)* 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 2013 год 2014 год 2015 год Наименование 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

за счет бюджета  

2013 года 
  266351826,69 107253642,41 65269500,00 93828684,28           

_________________». 

 


